А тим часом рукописна спад­
щина поета, розшукана автором цих рядків, докорін­
но міняє наші уявлення про його творчий набуток,
засвідчуючи, що він до кінця віку невтомно працював
на літературній ниві і кращі свої поезії написав у по-
жовтневий час.

Кесар Олександрович Білиловський народився 20
лютого (4 березня) 1859 р. в селі Стополівці Золото­
ніського повіту на Полтавщині в родині фельдшера.
Коли хлопчикові йшов шостий рік, батьки перебра­
лися до сусіднього села Круйського, яке стало для
майбутнього поета «кубельцем» його «веселого, ще­
бетливого та ясного маленства»!, а картини народ-